
tomsk BOO томский 
POLYTECHNIC ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ООО УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ30 СЕН 2022
О внесении изменений в приказ от 06.12.2018 г. № 15895
«О создании советов по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
в Национальном исследовательском Томском политехническом университете»

В связи с оптимизацией работы ДС.ТПУ.21 приказываю:
1. Вывести из состава диссертационного совета ДС.ТПУ.21:
Хабас -доктора технических наук, профессора НОЦ Н. М. Кижнера
Тамару Андреевну Инженерной школы новых производственных технологий,

технические науки
- в связи с низкой публикационной активностью.

2. Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.21:
Язикова - доктора геолого-минералогических наук, профессора, профессора
Егора Григорьевича отделения геологии Инженерной школы природных ресурсов, 

химические науки
- возложив на него обязанности заместителя председателя диссертационного совета.

3. Утвердить диссертационный совет ДС.ТПУ.21 по специальности 2.6.8 Технология 
редких, рассеянных и радиоактивных элементов (технические науки, химические науки)
в следующем составе: 
Скуридин 
Виктор Сергеевич 
(председатель совета)

Язиков
Егор Григорьевич 
(заместитель 
председателя совета) 
Егоров
Николай Борисович 
(ученый секретарь)

- доктор технических наук, профессор, профессор- консультант 
лаборатории №31 ядерного реактора, Учебно-научный центр 
«Исследовательский ядерный реактор» Инженерной школы 
ядерных технологий, технические науки;
-доктор геолого-минералогических наук, профессор, профессор 
отделения геологии Инженерной школы природных ресурсов, 
химические науки;

- кандидат химических наук, доцент отделения ядерно-
топливного цикла Инженерной школы ядерных технологий,
химические науки.

ОСНОВАНИЕ: согласие Е.Г. Язикова, представление председателя ДС.ТПУ.21
В.С. Скуридина.

Ректор

Исп. Е.А. Кулинич
Вн. тел. 1021

Д.А. Седнев

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
3024538


